nālīs. nā p̄gnit legi et cogitati nālī neminē debē locupletari cū aliena factura. vt i regla locupletari. de reg. iur. li. vi. et in. l. nālī. ff. de p̄di. id. suadet et p̄cipit ius dinūnum. vt legif. et nō. in re gula. peccatn̄z. de reg. in. li. vi. et in. c. cum tu. de vñur. **S**cda qd̄ Jnn. ē qñ gs est obligat̄ ad debitū de iure nālī tm̄ quale est qd̄ debet seruo nā seru? nō obligat̄ alicui nec aliqñ sibi nāliter vt in. l. nāliter. ff. de p̄di. id. et alibi dīc tex. q̄ q̄ tū ad ius civile serui p̄ nullis habet. sec̄ de ius re nālī. qz q̄tū attinet ad ius nāle oēs boies eq̄ les sūt. in. l. qd̄ attinet. ff. de reg. iur. Jnn. dīc q̄ tale debitū est solvendū seruo in foro p̄scie ita q̄ d̄ tali debito nō pot̄ fieri elemosyna p̄ obligatiū ar. de iure. eā te. et dic q̄ ista qd̄ decidit p̄ illā reglaz scda quā. s. tradidi. nālī ius positūnum tali debito nālī nō assūtat tm̄ nō tollit obligatio nē nālē ex sufficiēti cā. iō egas iuris nālīs ē in foro p̄niall seruāda. et pono exemplū qf̄ aliquis p̄misit aligd dare seruo. nā ex p̄sensu suo obligeat nāliter. vt in. l. sepe. s. is vō. ff. de re iur. pecat aut̄ quis nō iplendo id qd̄. p̄misit vt in. c. i. et qd̄ ibi nō. de pac. naz de respicit cor et nō sole nitatē vboz. xxij. q. v. iuramēti. xiiij. q. v. si qd̄ in tenuisti. et p̄serti bec dispō. pcedit. quia ius positiūm nō resistit huic obligatiū lī nō assūtat vnde peccat gs quo ad deuz. qd̄ saḡ sensit et Bar. in d. c̄xua. sup̄ vbo denūciatōz. vbi dīc obligatiū nāliter tm̄ ex suo cōsensu peccare nisi adiplectat iō pot̄ denūciari ecclie fm̄ eū. do. An. in. pmissione facta seruo latī distinguit sic. q̄ aut gs. pmissit seruo vt dño suo acgraf. et tūc nō deficit ius positūm. quasi dicat q̄ seru? etiam civili potest acquirē domio. alle. l. si seru? ff. de v. obli. lī potuisset allegare. ff. de stipul. ser. p̄ totū. et hoc caū credit debitū debere solni domino in foro cōsci entie. **H**ed tm̄ dic hoc. pcedere quādo solenni ter acgsinit obligationē. si antem p̄ pactum nuduz tantū. tunc deficit ius civile. vt in. l. iurisgētium. s. sed cum nullam. ff. de pac. quo casu sū est naturalis obligatio tantū sicut in libero. an autem vtroqz casu sit solutio fienda domino in foro conscientie. **D**o. An. vult q̄ sic ex quo promisit vt acquirat domino. videtur tamen hoc lī mitare quando pmissens seruo crederet sibi solvēdo ipsum nō traditurn rem illam domino. tunc etiam sibi solvēs nō esset tutus. quia equitas iurisgentiū est in p̄riuz. que vult vt per seruū acgraf domio. **E**go babeo istū cassū sic in tellectū. p̄ indubitate et quo ad forū p̄tentiosuz p̄ quo alle. tex. aptū in. l. qd̄ seru? ff. de solu. vbi dīc q̄ si seruū ex peculio suo seu ex pecunia dñi p̄xit et sibi soluū. n̄lī dñis p̄sumat nō p̄sētire. nā pfecto iste cā. decidit p̄ p̄mā reglaz p̄currit enī tūc ius positūm et egas nālīs. nā si. pmissēs nō habuit respectū ad fūm nō debuit sibi solvē si p̄ sup̄q̄ q̄ isidēt agit h̄ dñm fūm videntur. n. dñs ta cīte. p̄bīcē vt in. l. si cū cornel? ff. de solu. et in. l. si hominē. ff. man. et idem dīc in mōachō. p̄q̄ alle. tex. iūcto eo qd̄ nō. **B**ar. in. l. nō iō. ff. d̄ no